
 

1 
 

Expediente nº: 1822/2019 
Resolución de la Presidencia 
Procedimiento: Convocatoria y Pruebas de Selección por Concurso-Oposición y 
Constitución de Bolsa de Trabajo (Personal Laboral Temporal) 
Asunto: Convocatoria dos Plazas Auxiliar Administrativo E.P. Tajo Salor Sostenible 
Fecha de iniciación: 16/10/2019 
Documento firmado por: La Presidenta 
 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL 
 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de 

selección de personal para la contratación de personal laboral temporal, de dos plazas 

de Auxiliar Administrativo con cargo a la subvención del Proyecto de Escuela 

Profesional “TajoSalor Sostenible” mediante contrato de obra o servicio determinado, 

por un período de una año, en la Mancomunidad de Municipios TajoSalor, en régimen de 

personal laboral temporal, asimismo, se procederá a la creación de una bolsa de trabajo 

a fin de cubrir de manera rápida y ágil el puesto cuando éste pudiera quedar vacante 

temporalmente a consecuencia de bajas por enfermedad, maternidad, vacaciones, 

sustituciones…, para cubrir posibles vacantes y necesidades esporádicas. 

 

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 

convocatoria en Resolución de la Presidenta de la Mancomunidad TajoSalor, de fecha 16 

de octubre de 2019, y en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 

Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 

de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 

General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del 

artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 

Local, 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos: 

ADMITIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI 



 

2 
 

ACEDO VIVAS VERONICA *****060-P 
AGUILERA ADAME ANDREA *****058-L  
ALVAREZ ROMERO MONAÑA *****467-E 
AMADO GONZALEZ MARTA *****152-C 
AMADO PLATA ANA VANESA *****819-E 
AMADO PLATA MARIA MONTAÑA *****821-R 
ARAUJO DURAN NATALIA *****375-H 
BARBANCHO ROMERO MARIA SOLEDAD *****561-X 
BARQUILLA ROL MARIA TERESA *****756-Y 
BARROSO MOLINOS ANA *****973-R 
BERMEJO PAJARES LUZ MARIA *****166-W 
BOCADULCE TATO INMACULADA *****546-A 
BRONCANO BUENO VANESSA *****042-C 
CABERO CABEZA JUAN JOSE *****467-T 
CADENAS MARTINEZ SONIA *****621-K 
CALDITO DELGADO JOSE MANUEL *****968-L 
CALDERON SANCHEZ TERESA *****473-M 
CARRERO BRAVO MARIA LUISA *****594-X 
CARRERO MIRON SANDRA *****345-M 
CARRETERO HURTADO INGRID *****800-H 
CASTREJON CASTELLANO JULIA *****912-T 
CEBALLOS SILVA ANDRES MANUEL *****500-A 
CENDAL NEVADO CRISTINA *****945-N 
CERRO GONZALEZ LORENA *****180-Z 
CHAVES NISO MARIAL DEL MAR *****961-Q 
CHAVES PARRON MACELINA *****270-Q 
CHAVES TERRON LUZ MARIA *****134-G 
COLLADO BOCADULCE SARA *****250-K 
COLLADO CASTAÑO MARIA LUZ *****101-R 
CONEJERO CHAVES MARIA DE LA LUZ *****840-A 
COVARSI DEL CORRAL LOURDES *****279-D 
DE LA MONTAÑA BARRA SARA *****069-M 
DIACOSTA TATO LUIS MIGUEL *****264-G 
DIAZ DIEZ RAQUEL *****715-V 
DIONISIO ROCHA MARIA DEL PRADO *****657-L 
DOMINGUEZ ACEDO FRANCISCO *****083-N 
DOMINGUEZ PARRA MARIA *****072-H 
DUARTE BORRELLA SHEILA *****860-Z 
DUQUE MORGADO ALMUDENA *****303-C 
DURAN RAMAJO PATRICIA *****755-W 



 

3 
 

ELENO RODRIGUEZ JAVIER *****452-L 
EXPOSITO SIERRA VANESSA *****544-K 
FAJARDO CORRALES MARIA *****012-M 
FERNANDEZ CORTES RAFAEL *****783-S 
FERRERO GONZALEZ MARIA INMACULADA *****204-G 
GALAN MUÑOZ BEATRIZ *****953-Z 
GARCIA FERNANDEZ JOSE LEANDRO *****422-A 
GARCIA POZO MARIA BELEN *****925-K 
GARCIA-OSORIO PALMERO MIRIAM *****838-V 
GIL GONZALEZ BEATRIZ *****804-P 
GIL LUCAS MARIA DEL PILAR *****373-H 
GIRLADO ROMAN FLOR *****849-W 
GOMEZ CARRASCO SOLEDAD *****710-J 
GOMEZ MATEOS PILAR *****479-E 
GOMEZ PEREZ MARIA TERESA *****745-S 
GOMEZ RODRIGUEZ MANUEL *****026-T 
GONZALEZ MARCOS ROCIO *****405-Y 
GUTIERREZ PAJARES MARIA SOLEDAD *****385-C 
GUTIERREZ PIZARRO MARIA FATIMA *****666-D 
GUZMAN GOMEZ ROBERTO *****234-P 
HERNANEZ SEÑORAN ALBA VICTORIA *****259-P 
HOLGADO PUERTAS SAMUEL *****231-S 
HUERTAS ROMERO MAIALEN *****936-R 
IGLESIAS TALAVERA DANIELA ESTHER *****730-S 
LIBERAL ACOSTA ROSA MARIA *****171-L 
LINO CARRERO MARIA *****070-Y 
LLANOS BURGOS MARIA DE LOS ANGELES *****801-G 
LOPEZ NUÑEZ ANA BELEN *****731-D 
LOPEZ RINO ANGEL *****555-S 
LUCAS RODRIGUEZ JAVIER *****170-R 
LUMBRERAS BERNALDEZ MARIA TERESA *****202-J 
MACIAS GOMEZ MARIA INMACULADA *****866-A 
MAESTRE SANCHEZ CARMEN MARIA *****275-J 
MARQUEZ GARCIA JUAN JOSE *****553-Z 
MARISCAL MELO LUCIA *****248-F 
MARTIN DURAN MARIA JOSEFA *****348-N 
MARTIN FERNANDEZ MARIA TERESA *****260-S 
MERCHAN SALAS ANA BELEN *****082-B 
MIGUEL CAMACHO MARIA GUADALUPE *****787-P 
MODENES ALMENDRAL LORENZO *****541-W 



 

4 
 

MOGOLLON VECINO MARIA BELEN *****938-H 
MORCUENDE SANCHEZ RUTH *****673-E 
MORENO GUZMAN MARIA JOSE *****688-V 
MUÑOZ GARCIA MARIA GUADALUPE *****973-J 
MUÑOZ RODRIGUEZ SARA *****454-J 
NAVARRO ESCOBERO BELEN *****557-K 
NIETO FERNANDEZ SARA *****625-F 
OLIVA CARO PEDRO JOSE *****814-N 
OROZCO PAJARES SANDRA *****927-Y 
PACHE FERRERO ALVARO *****190-E 
PACHECO NICIO LORENA *****774-A 
PALACIOS MIRON MARIA *****997-A 
PALACIOS  PULIDO ISABEL *****917-H 
PALLERO CAMBEROS ISABEL MARIA *****076-A 
PANIAGUA CARRERO NATIVIDAD *****658-D 
PAÑERO PAJARES MARIO *****810-X 
PARRA CASAS MARIA DE LA LUZ *****274-A 
PARRA SIERRA PATRICIA *****542-X 
PASCUAL GARCIA MARIA JOSE *****905-Q 
PLATA  RODRIGUEZ MARIA *****707-C 
PLANO  CAMPON ISMAEL *****618-Q 
PEREZ ANDUJAR MARIA VICTORIA *****710-R 
PEREZ GIRALDO VIRGINIA *****461-P 
PERNIA BARRERA ROBERTO CARLOS *****865-K 
PIÑAS FERNANDEZ MARCOS *****120-T 
PORTILLO PARRA ANA MARIA *****531-D 
RAMOS CABALLERO ELENA MARIA *****879-X 
RAMOS  CARRASCO JESUS MANUEL *****693-G 
REGUERO CABRERO CRISTINA *****080-Z 
RETAMOSA MATEOS MARIA *****898-J 
RODRIGUEZ CABEZA ELENA *****907-S 
RODRIGUEZ PAVON MARIA EUGENIA *****078-D 
ROMAN GUZMAN BERTA *****701-M 
ROMAN MOLANO LUZ MARIA *****837-S 
ROMAN PADILLA JUANA MARIA *****272-G 
ROMAN PEÑA MARIA *****270-X 
ROYO CABA CAROLINA *****384-C 
RUANO SANABRIA DANIEL *****978-Y 
RUBIO POLO CATALINA *****838-Y 
RUIZ MASA MONTSERRAT *****921-Y 



 

5 
 

SAAVEDRA PEREZ MARIA *****805-G 
SALADO PARRA JOSE *****171-K 
SALGADO BONILLA ISABEL MARIA *****612-P 
SALGADO MARTINEZ ISABEL *****955-X 
SALGADO SALGADO GEMA *****751-P 
SANCHEZ AMOR BUENAVENTURA *****718-H 
SANCHO CAMBERO ABEL *****887-D 
SANROMAN CILLAN ANA ISABEL *****961-F 
SANTANO CORTES CAROLINA *****093-Y 
SANTANO LOPO MARIA CONCEPCION *****725-B 
SANTANO PAJARES DAVID *****172-G 
SERRANO QUIJADA CLAUDIA *****505-N 
SIERRA TEJEDA LUISA MARIA *****097-D 
SOLIS CASARES MARIA SOLEDAD *****089-A 
SUAREZ POZUELO BORJA MANUEL *****407-F 
TALAVERA FUENTES DENISS *****575-Q 
TEOMIRO DUQUE MARIA GUADALUPE *****816-V 
VAZQUEZ ANDAUZ NURIA *****478-J 
VEGA BORREGA ROCIO *****360-M 
VERDEJO BELLO FATIMA *****176-P 
ZANCA MARTIN JORGE *****375-S 

 

EXCLUIDOS 

 

1er Apellido  2º Apellido  Nombre  DNI  MOTIVO 

BARQUILLA CALLE LUCIA *****877-B             (1) 
BARRANTES PULIDO CARLOS *****593-B             (1) 
BARROSO CABRALES CARMEN *****708-K             (1) 
CALLE GONZALEZ ELIA *****318-R             (1) 
CAMISON SANCHEZ AVELINA *****555-X             (1) 
CANO VALLEROS MARIA DEL PILAR *****492-F             (1) 
CASTAÑO CALVO CELIA *****759-B             (1) 
DIAZ TORRES IRENE *****103-G             (1) 
GARCIA ALVAREZ EVA MARIA *****302-H             (1) 
GONZALEZ BARRADAS MARIA AMOR *****922-K              (1) 
GONZALO DE RUEDA MARIN *****282-S              (1) 
HERNANDEZ VERGEL IRENE *****856-M            (1) 
HIGUERO PADILLA MARIA DOLORES *****879-D              (1) 
LORENZO SANTANO ROCIO *****116-P              (1) 



 

6 
 

MIRON JORGE JUAN CARLOS *****902-X              (1) 
MORENO RAMOS MARIA ELENA *****708-H             (2) 
MUÑOZ MACIAS SANDRA *****873-Z              (1) 
MUÑOZ VINAGRE MARIA DEL CARMEN *****000-M            (1) 
NIEVES GIRALDO ANA ISABEL *****063-A             (1) (2) 
OLIVENZA SANTURINO MARIA DEL MAR *****196-W            (1) 
PERALTA BASTANTE ANA MARIA *****577-Z              (1) 
PERIANES SONIA MARCOS *****506-D             (1) 
PLATA CHAVES MARIA DOLORES *****711-M            (1) 
RODRIGUEZ FAJARDO MARIA DE LAS NIEVES *****545-V              (1) 
RODRIGUEZ GOMEZ VERONICA *****434-V              (1) 
RUBIO CHAVES ISABEL *****034-G              (1) 
RUIZ GUIRAO DANIEL *****088-Z              (1) 
SALGADO CASTELLANO CARMEN VANESSA *****264-F               (1) 
SANDRA LOPEZ PACHECO *****559-F               (1) 
TATO ROSADO PABLO *****720-J               (1) 
VILLA ANDRADA MARIA DEL PRADO *****719-M             (1) 
    
    

Por las causas siguientes:  

1.- No reunir el requisito indicado en la cláusula Tercera. f) Estar inscritos en el SEXPE 

como demandantes de empleo. 

2.- No reunir el requisito indicado en la cláusula Tercera. e) Estar en posesión del Título 

de Graduado en ESO, Técnico de Grado Medio en Administración o equivalente. 

 

SEGUNDO. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de DOS días hábiles, a 

partir de la publicación de este anuncio en la página web y en la sede electrónica de la 

Mancomunidad, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan 

motivado su exclusión. 

 

TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en la sede 

electrónica de esta Mancomunidad, https://tajosalor.sedelectronica.es/ 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 


	RESUELVO

